■本件に関するお問合せ先

    松本大学 管理課 赤羽雄次  TEL 0263-48-7200(代表)

平成２７年８月２１日

報道関係各位

「平成２７年度防災訓練」取材のお願い

向秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話にな

っております。

さて、本学では災害・防災問題を地域づくりの大きなテーマとしてとらえ、具体的な

取り組みを進めているところです。今年度は文部科学省「地(知)の拠点整備事業」の

一環として、後期から「地域の防災」をテーマにした地域課題研究(PBL 型授業)を開

始いたします。災害時に備え、近隣地区の住民と連携できる態勢をいかに整えておく

かが重要になる中、一人ひとりが災害・防災に対しての知識を身に付け、地域と連携

できる態勢を作っていくことを目的として開講するものです。

また、防災士に認定された学生を中心に学内に自主防災組織を設置し、いずれは地域

住民と連携して活動できるよう取り組みを強化していく予定です。

そこで、下記のとおり平成２７年度防災訓練を行い、学内に設置されております「消

火ポンプ・消火栓」についての使用方法・放水訓練の実施をいたします。お忙しいと

ころ誠に恐縮ではありますが、情報の掲載ならびに取材をお願い申し上げます。

敬具

記

 日 程： 2015 年 8 月 25 日（火）10 時 00 分～11 時 30 分(予定)

 場 所： 松本大学 正面ロータリー付近 及び 松商短大側屋外消火栓

    参加者： 松本大学学生・新村地区消防団・新村地区住民等を予定

 内 容： ①消火ポンプ操作方法及び放水訓練

          午前 10 時～  松本大学 正面ロータリー付近

         ②屋外消火栓使用方法

          午前 11 時～  松商短大側屋外消火栓

         ③講評

以上